mio, l. 4. 5. sane, ff. de usu cap. Menochius de recuperanda posses. remedio 15. n. 593. Surd. conf. 115. num. 4. qui ait sufficere qualis qualem occasionem possidendi, & ante eum dixit Baldus conf. 11. in fine lib. 1. cū adductis per Osasum decis. 160. nu. 7. plures decisiones Rotæ Romanae rescripsit Nouarius lib. 1. quest. 46. vnde si in casu nostro adest bona fides, licet renunciatio rescindatur, fructus medio tempore percepti non erunt restituendi.

Verum ego semper contrarium obser-  
uavi practicatum, scilicet fructus fore  
restituendos, & sic hanc proxim sequor,  
7. iuxta præceptum, Iuris Conf. in l. minime, ff.  
ad legem falcidiæ, l. filius emancipatus, ff. ad  
legem Corneliam de falsis, ibi (sic enim in-  
ueni Senatum censuisse) 5. penult. institut. de  
satisfacti, ibi (omnia apertius à quotidiano iu-  
diciorum vñ ipsi verum documentum ap-  
parere) l. labeo, ff. de statu liberis ibi (morem  
agentium sequi debemus, l. 3. C. de adificiis  
privatis, ibi (probatis ijs que in oppido fre-  
quentier in eodem genere controversiarum  
seruata sunt) & in l. 1. ad finem vers. impu-  
bes, ff. ad Syllanianum, in illis verbis (solet  
hoc in casu obseruari,) de qua materia, &  
styli obseruantia legendus est Domin.  
Francis. Maria Prato obseruat. iuris tomo 1  
obseruat. 44. per totam, nouissimè Hippo-  
lytus Maya obseruationum cap. 1. per totum  
& sic cum seruari viderim restitui fructus  
non mirum si hanc tueor senten-  
tiam, quam per ante docuit Sanchez lib.  
7. summe cap. 5. num. 63.

Cui sententiaz plura Iuris Conf. respō-  
sa fauent, Vlpiani in l. eum qui, ff. de in diem  
adictione, ubi ait, quod facta venditione  
ad diem, cum dicatur resolubilis, si re-  
uocetur, seu resoluatur, fructus percepti  
restituuntur, ibi (sed eam actionem sicut  
fructus inquit quos perceperit, venditi iudi-  
cio prestaturus est) in l. itē quod, ff. eodem ti-  
tulo, ibi (item quod dictum est fructus inter  
ea captos emptorem priorem sequi) & in-  
sequenti dicitur (sin vero existat emptor  
posterior fructus refundere priori debere con-  
stat venditori) in l. Imperator, ff. eodem, in  
illis verbis (Imperator Scuerus rescripsit  
sicut fructus in diem ad dictæ domus, melior  
conditio fuerit allata venditori restitui neces-  
se est) & in l. 1. S. 1. ff. de edilitio adicto, ibi,  
& si quid aliud ei in venditione, siue quid  
ex ea re fructus ad emptorem peruerint,  
vt ea omnia venditori restituat, ex quibus  
Vlpiani locis habetur, quod quoties titu-  
lus est sui natura resolubilis, illo resolu-  
to fructus medio tempore percepti re-  
stituuntur.

Ad.

Adhærent locus Neratij in l. lege fundo, ff. de lege commissoria, vbi ait quod resoluta venditione fundi sub pacto legis commissoriz, fructus percepti restituuntur, illis verbis (lege fundo vendito dicta, ut si intra certum tempus præmium solutum non sit res inempta esset de fructibus quos interim emptor perceptisset, hoc agi intelligentum est, ut emptor interim sibi suoque iure percipiat, sed si fundus re venisset. Aristo ex stimabat venditori de his iudicium in emptorem damnum esse, quia nihil penes eum residere oporteret ex re in qua fidem fecellisset) Pauli in l. finali, ff. de iure fisci, ibi (de fructibus medio tempore perceptis quarebatur, patronus fisci esse volebat, plane si medio tempore inter primam licitationem, & sequentem addictionem percepti fuissent ad venditorem pertinere) & in l. cum quis, ff. de conditione causa data, & causa non secuta, in quo dicitur quod reuocata donatione causa mortis, sit restitutio una cum fructibus, in illis verbis, (cum quis mortis causa donationem fecisset, cum conualuisse donator condicit, fructus quoque donatarium rerum, & partus, & quod accessit rei donatae repetere potest) Pauli in l. videamus la secunda, s. item si indebitum, ff. de usuris, in illis verbis (item si indebitum fundum solui, & repeto, fructus quoque repetere debet, idemque est si mortis causa fundus sit donatus, & reualuebit, qui donavit, atque ita conditione nascatur,) ex quo textu dixerunt Doctores, quod si res donata causa mortis inuita tradita sicut illaque fuerit reuocata, fructus percepti restituuntur, docent Bart. Angelus, Cuman. Alexand. & Iason in dicta l. cum quis mortis causa Cremonensis sing. 13. Gomesius tomo 2. variarum in titulo de donationibus num. 21. Aretinus in s. 1. col. penult. institut. de actionibus, Andreas ab ex ea in libro de pactis num. 121. Arias Pinellus in l. 2. p. 2. num. 11. C. de bonis maternis, Riminaldus senior in l. traditionibus col. penult. C. de pactis, Riminaldus junior in principio institut. de donationibus num. 1673. Loriotus de fructibus, & impensis axiomate 30. Copus de fructibus cap. 10. Caldas Perriera de potestate eligendi, & nominandi lib. 3. cap. 4. nn. 7. Mattienzo l. 7. tit. 10. glosa 3. nn. 13. lib. 5. recompilationis.

Ex quibus iuribus expresse habetur fructus semper venire in restitutione, resoluto titulo, qui reuocabilis erat, ita firmant post alios, Franchus decis. 120. num. 8. Vinius decis. 22. num. 8. Gratianus decis. 79. num. 12. Marescotti lib. 2. variarum cap. 94. num. 35. Surdus conf. 28. num. 53. Salgado de regia protectione 4. p. cap. 14

a nu. 142. usque ad 148. Larrea decis. Granatenisi 76. num. 4. cum alijs apud ipsum, at quia in casu nostro renunciatio est resolubilis, cum contineat tacitam conditionem si sequatur professio, vt pluries dixi, consequenter dicendum fructus perceptos præambulo titulo resolubili, omnino restituendos esse illo resoluto, eo magis, quia sumus in actu conditioni nali, vt dixi, qui operatur restitutionem fructuum, quoties conditio deficit, docet Iuris Cons. Modestinus in l. omnia, s. fundum, ff. de leg. 2. in illis verbis (fundum ante conditionem completam ab herede non traditum, sed a legatario detentum heres vendicare cum fructibus poterit) notant Romanus sing. 538. Soccinus conf. 270. num. 9. lib. 2. Signorolus conf. 227. igitur si conditio defacta est ob professionem non secutam, quare dicendum non erit fructus perceptos fore restituendos? & ratio huius est, quoniam defacta conditio sine singitur per legem actum numquam factum fuisse, inquit Vlpianus in l. si quis fundum, ff. de contrahenda emptione, in illis verbis, si quis fundum iure hereditario sibi delatum, ita vendidisset, erit tibi emptus quanti a testatore emptus est, & mox repetiatur non emptus, sed donatus testatori, videtur quasi prædicta venditio, ideoque similis erit conditioni facta sub conditione, que nulla est si conditio defecerit) Pompon. in l. necessario, ff. de periculo, & commodo rei vendite, ibi (quod si sub conditione res venerit, siquidem deficerit conditio, nulla est emptio,) & confirmat Iabolen. ff. si certum petatur, vbi sit mentio de stipulatione sub conditione, & dicitur quod si conditio deficiat, nulla est stipulatio (perinde enim est, ac si nulla stipulatio interuenisset) a quibus omnibus non deficit authoritas Pauli in l. necessario, s. quod si pendente, ff. de periculo, & commodo rei vendita, ibi, quod si pendente conditione res tradita sit, emptor non poterit eam rufucapere pro emptore, & quod prædictum solutum est, repetetur, & fructus medij temporis venditoris sunt, que iura manifestissimis verbis nostram decidunt difficultatem.

Neque obstant in contrarium considerata, quoniam illa iura sermonem instituunt de contractibus, qui licet reuocabiles sint, tamè dicuntur perfecti, & ab alio extraseco non pendunt, vt in precastio, commodato, & similibus, at in casu nostro hac renunciatio non dicitur in esse perfecta, sed penderit ab implemento professionis emitenda, sicut est in donatione causa mortis, quæ vt per-

**secta** digestur requiri mortem donan-  
tis, ideo in illis contractibus non fieri-  
citur fructuum, secus in hoc.

Sed contra hanc responsionem vide-

13 tibi difficultis locus Vlpiani in l. de fructi-  
bus 17. ff. de donationibus inter virum, &  
vxorem, vbi Iuris Cons. ait, quod si fiat  
donatio per virum vxori de fundo, ille  
que traditus sit, fructus percepti per v-  
xorem ex illo fundo restituendi non sunt  
annullata donatione, & tamen nulli du-  
dium est donationem inter virum, &  
vxorem esse in suspense, quousq; mors  
donantis sequatur illamque reuocabili-  
tati subiacere, igitur falsa videtur respon-  
so de titulo reuocabili, & de actu perse-  
sto, & de suspense, verba Vlpiani sunt,  
(de fructibus quoque videamus, si ex fru-  
ctibus prediorum que donata sunt locupletata  
sit, an in causam donationis cedant, &  
Iulianus significat fructus quoque, ut usurā  
licitam habere donationem.

14 Et licet glosa, ibi dicat vxorem dona-  
tariam fuisse in bona fide putantem dona-  
tionem valere, ideoque fructus suos  
facere, iuxta textum in l. qui bona fidei 23.  
l. bona fidei emperor 48. ff. de acquirendo rerū  
dominio, l. qui scit, §. penult. & finali, ff. de  
vsuris, & in d. si quis à non domino institut.  
de rerum diuisione, tamē hoc dicere fal-  
sum esset quoniam qui contra iura mer-  
15 cator malæ fidei possessor iudicandus  
est, cap. qui contra iura de regulis iuris lib. 6.  
l. quemadmodum in fine, C. de agricolis, &  
censitis lib. 11. l. ubi ff. de usurpcionibus, no-  
tant Alexander cons. 121. num. 10. & seqq.  
lib. 4. Crauetta cons. 116. num. 6. cons. 134.  
num. 16. Surdus decis. 46. num. 1. & decis.  
179. num. 1. Osascus decis. 160. sub num. 1.  
in principio, at donatio inter virum, &  
vxorem iuribus prohibetur, ideo si pu-  
taret illam fuisse validam in iure erraret,  
à quo mulier non excusat, l. finali, C. de  
iuris, & facti ignorantia, merito illam glo-  
sam, quam plures sectati fuerunt, resellue  
doctissimi viri Connarus lib. 8. commenta-  
tiorum iuris ciuilis cap. 1. Arias Pinellus in  
l. 2. p. 2. cap. 4. nu. 50. C. de rescindenda re-  
ditione, Menchaca questionum forensium  
cap. 70. num. 11. cum seqq. Caldas Periera  
dicto cap. 4. à num. 13. vbi multa subne-  
git.

Quam difficultatem agnoscens Iason  
in l. cum quis, ff. de condic. causa data, in-  
16 quit duplici modo actum fore reuoca-  
bilem, & resolubilem, aut ex dispositio-  
ne legis, aut hominis, primò casu, ut in  
donatione inter virum, & vxorem, quā  
iura reciunt, fructus percepti non resti-

tuuntur, si vero haec reuocabilis ex dispo-  
sitione hominis, vt in donatione causa  
mortis, & fructus restituuntur, qua Iason  
resolutione accepta, magis crescit dif-  
ficultas cōtra nostram sententiam, quia  
rescinditur renunciatio tamquam defi-  
cta conditione per Tridentinum intelle-  
ctu, quia sane responsio mihi plausibilis  
non videtur, cum sit nimis generalis, &  
comprehenderet omnes fructus, tam  
naturales, quād industriales, quod esset  
contra dictam legem de fructibus, ut pro-  
xime patet.

Vnde ego (& omissis varijs respon-  
sionibus de quib; Conar. inc. possessor p.  
2. relect. §. 7. num. 2. & lib. 1. variarum cap.  
3. num. 6. cum seqq. Ladercus cons. 165. per  
totum, Cuiacius ad Africanum par. 2. in l.  
quæsum 40. Antonius Faber lib. 4. conie-  
cturarum iuris cap. 17.) respondeo Vlpia-  
num in dicta l. de fructibus, de industriali-  
bus tantum suis locutum, quos vxor  
suos facit, ut aduertit glosa, ibi in princi-  
pio, & colligitur ex illis verbis, (fructus  
quoque, ut usuras) vbi eamdem rationem  
quam considerauit in usuris, considerat  
in fructibus utrumque equiparando, ac  
quis unquam dubitauit usuras ex indu-  
stria prouenire, & opera pecuniam mu-  
tuodant, vnde semper remanent pe-  
nes cum qui eas extorsit quamuis is fur-  
sit, & pecuniarum, ex quarum mutuo  
usuras exegit, malæ fidei possessor, ut est  
textus in l. si ex ea, C. de rei vindicatione, vbi  
depositarius usus fuit re deposita, conse-  
17 quenter suctum commisit, ut in l. 3. C.  
depositi, nihilominus pecuniarum depo-  
sitistarum dominus ex illis rem compara-  
tam non vindicat, & sic neque usuras  
redatas, ex illis, docent Diinus Thomas  
2. 2. quest. 78. art. 3. Gabriel, & alij in 4. di-  
finit. 15. quest. 2. Sotus de iustitia, & iure  
lib. 6. quest. 1. art. 4. Aneharanus in cap. pec-  
catum col. 2. de regulis iuris lib. 6. Ioannes  
Andreas, Lapus & alij in cap. quamquam in  
principio de usuris lib. 6. Panormitanus in  
cap. finali, in fine de usuris, Angelus in sum-  
ma verbo usurpa, & faciunt iura in l. 1. C. si  
alteri, vel sibi, l. quā quis ex ea, C. de pignori-  
bus, l. si patronus, C. communia veriusq; iu-  
dicij, & in l. cum duobus, §. cum erant, ff. pro-  
socio, sic usurpa dicitur ex industria pro-  
18 uenire, & appellatur fructus ciuilis.  
Bertrandus cons. 147. sub num. 1. ad finem  
lib. 4. & non natura percipi, l. si nauis 62.  
iuncta glosa, ff. de rei vindicatione, conse-  
quenter si usurpa dicitur ex industria  
prouenire, & Iuris Cons. in decisione  
fructuum considerat rationem usurarum,

signum est voluisse loqui tantum de fructibus industrialibus, quod expresse habeo ex Pomponio in l. fructus 45. ff. de usuris, ubi haec distinctio expressis verbis fit, bi (fructus percipiendo uxori, vel vir ex re sibi donata suos facit, illos tantum quos suis operis acquisierit, veluti ferendo, nam si pomum decerpserit, vel ex silua cederit, non sit eius,) ratio autem disparitatis quare donatarius suos facit fructus industriales, & non naturales ea est, nam donatio prohibetur inter virum, & uxorem, quoties ex parte donatis fit diminutio, ex qua diminutione fiat locupletior donatarius, ut in l. 1. ff. de donationibus inter virum, & uxorem l. 3. ff. eodem, ibi (ne ve melior in paupertatem incideret, & deterreret fieret) l. si sponsus 5. vers. concessa donatio, ibi (hoc autem in eo venit, quod definiri solet, eam demum donationem impediri solet, quae & donantem pauperiorem, & accipientem faciat locupletiorem, & in l. si mulier, ff. eodem, ibi (et ait valere, ne vide ri locupletiorem mulierem factam,) modo ex perceptione fructuum industrialium nihil diminuitur de iure alterius, unde alter fiat locupletior, qua propter si suos facit uxori, maritus diminutionem nullam in bonis patitur, neque pauperiore effectum dici posse, consequenter cum non militet ratio prohibitionis in his fructibus prohibitio cessat, quem intellectum secuti sunt, Commanus, Arias Pirell. Menchaca, & Caldas Periera locis citatis, quibus addo non minus doctum virum, Antonium Monachum de recta feudi interpretatione cap. 61. à num. 73. usque ad 92. Doctores citatos non adducent m., ex quibus colligitur alia de causa uxorem facere fructus suos non respectu tituli, qui considerari nequit in casu nostro, ubi solum inspicitur reuocabilitas tituli, & non aliud, ut in casu dictæ legis de fructibus.

Neque obstat dictum glossæ in dicta l. generaliter, s. proinde, quoniam illa procedit in donatione inter viuos i.e. perfecta, & sui natura irreuocabilis, unde postea si ex aliqua causa reuocatur, non debet venire fructus percepti, sicuti rescissa venditione remedio legis secunda, C. de rescindenda conditione, fructus interim percepti non restituuntur, quia contractus sui natura irreuocabilis erat, ita Cost. in l. gallus s. & quid si tantum num. 71. cum seqq. Fabianus de Monte in tractatu de emptione, & venditione quasi 8. num. 24. Cagnolus, & Pantal. in dicta l. 2. num. 40. ubi Pinellus p. 2. cap. 4. per totum, Gutierez lib. 2. qu. 133. & 135. Aponte conf. 28. num. 6. & 7. lib. 1.

Anna conf. 24. nu. 1. & 2. Giurba decis. 101. num. 8. Mastrillus decis. 33. nu. 4. & 5. Thorus in compendio p. 3. verbo fructus iniudicio ressessorio, Gama decis. 94. Dom. Pres. Merlinus tomo 2. controversiarum cap. 25. num. 35. & videndi sunt ad materiam, Cancerius p. 1. ariarum cap. 13. à num. 43. Castillus decis. 14. Fontanella tomo 1. decis. 61. & seq. Castillus Soto maior de tertius tomo 7. à num. 79. cum seq. cap. 18. at in calu nostro renunciatio est in suspenso quo usque sequetur professio, sic illa non secura non dicitur rescindi renunciatio, sed resoluta, ut in simili dicunt Baldus in l. cum quis, ff. de condic. causa data, & causa non secura. Gomesius in titulo de donationibus num. 21. vers. sed respondeo

Vltimo non obstat exemplum hereditatis gravati sub conditione, qui interim facit fructus suos, nam est diversa ratio, quia conditio est ex parte fideicommissarij & dicitur apposita favore hereditatis, ideo facit fructus suos pendente conditione, at si conditio fuerit apposita favore fideicommissarij tunc fructus essent illi restituendi, Abbas in cap. nos quidem col. 2 post medium num. 7. extra de testamentis, & ibi Cardinalis col. vltima in principio q. 8. Imola col. 3. in fine num. 16. Barbatus ad Bart. in d. l. si ita reliquit, s. pegasus in principio, sic intelligentes textum in l. in fideicommissariam, ff. ad Trebellianum, & in l. eum qui, alias incipit, Iabolenus, ff. de annuis legat's, late Gratianus tomo 2. discep. forens. cap. 350. à num. 16. c. nm seqq. cum primo casu pendente conditio res dicitur hereditatis, ideo fructus non restituit, at in casu nostro illa tacita conditio professionis, à Tridentino intellecta est apposita favore ipsius renunciantis.

## SYMMA RIVM.

- 1 Ponderatur textus in l. legitur, s. potest, ff. de liberali causa:
- 2 Bona fides sufficit ad acquisitionem fructuum.
- 3 Bona fides nascitur ex titulo putativo:
- 4 Ponderatur textus in l. filio, s. contra tabulas, ff. de inofficio testamento.
- 5 Fructus percepti virtute sententia late restituuntur illa reuocata.
- 6 Fructus percepti ex actu nullo sunt restituendi.
- 7 Idem dicitur si fuerint percepti ob causam, quæ cessavit.
- 8 Actus nullus, nullum tribuit effectum.
- 9 Sic titulus nullus habetur pro non titulo.
- 8 Ponderatur textus in l. cum autem, s. cum

- 9 *Cum redhibetur, ff. de ædilicio editio: Professio, extorta ex metu est ipso iure null. 1.*
- 10 *Matrimonium metu contractum est ipso iure nullum.*
- 11 *Ratificatio non fit actus nulli ipso iure.*
- 12 *Filius familiæ nulliter obligatus virtute pragm. ad Sen. Conf. Maced. si iuris effectus ratificauerit, remanebit obligatus saltem ex nunc.*
- 13 *Sententia reductur ad terminos litis contestata per appellationem factam.*

## ARGUMENTVM.

Examinatur secundus casus Theorem. præced. scilicet quando renuntiatio rescinditur, eò quod professio metu facta fuit, fructus debeant restituui, vbi multa iura ponderantur, & resoluuntur.

## THEOREMA. LXXX.

**R**emanet resoluendus secundus casus præcedentis Theorematis, scilicet quando professio fuerit secura, sed annullata ex causa metus, & prima facie videtur dicendum, fructus non fore restituendos, vna cum P. Azorio p. 1. instit. moralium lib. 13. cap. 9. questio secundo, quod probari videtur ex textu in l. igitur, s. potest, ff. de liberali causa, vbi dicitur, quod si seruus propter bonam fidem, ut manumissus heterit, seruus non dicitur, in illis verbis (potest, & seruus sine dolo mato in libertate morari, ut puta, testamento accepit libertatem, quod nullius momenti esse ignorat, vel vindicta imposta est ab eo quem dominum esse putavit) ecce textus expressus excusans eum qui rem habuit ex actu quem ignorabat esse nullum, in casu nostro renunciarius retinuit rem renuntiatam præambulo ritulo professionis, quam validam fore credobat, quoniam pro acquirendis fructibus sufficie adesse bonam fidem, cap. ex frequentibus vbi Abbas num. 2. de institut. & in cap. grauis num. 4. vers. si vero habuit de restitut. spoliatorum faciunt latè adducta per Fontanellam tomo 2. decif. 435. à num. 1. cum pluribus seqq. & per Nouarium lib. 1. questionum forensium quest. 46. vbi probat fructus non fore restituendos, & si fuerit dictum de nullitate cappellanie, quæ bona fides est in renunciante, quam sequi dicitur, qui putat 3 posse retinere, l. si Titius 14. ff. de condit. &

demonstrat. Bart. in l. in testamento in principio, ff. eodem titulo, Follerius in pragm. 1. de exilibus, Dom. Regens Capyc. Latro decif. 105. num. 25.

Verum hæc sententia maximam contineat difficultatem, etenim quoties fructus reducitur ad non titulum, toties fructus percepti illo præambulo restituuntur, docet Iuris Conf. in l. filio, s. contra tabistas, ff. de inofficio testamento, vbi habetur quod quidam pater contra tabulavit testamentum filij, & sententiam obtinuit, proinde immisit se in hereditate fructus ex illa percipiendo, quæ sententia fuit revocata, fuit quæ situm si hereditas erat restituenda vna cum fructibus perceptis, & Iuris Conf. ait fructus restitui, ibi (et iuc̄dū uniuersam hereditatem cum fructibus restitui filia necesse est) ex quo textu magis communiter dixerunt Doctores, quod revocata sententia, debet restitui res vna cum fructibus perceptis, ita post antiquos Menoch. de recuperanda possess. remedio 15. nu. 638. Beccius conf. 95. num. 5. Montanerius in addit. ad Olibannum de actionibus lib. 1. par. 2. cap. 6. num. 14. Auendanus de metu lib. 1. cap. 13. num. 35. Ofascus decif. 160. num. 12. circa medium, Surdus decif. 45. & 171. Maffrillus decif. 29. Giurba decif. 89. Muta decif. 61. num. 63. Farinac. decif. 697. p. 1. Castillus tomo 5. quotidianarum p. 2. cap. 135. num. 62. cum seqq. sic decilsum in Sacr. Conf. tellatur Illustris Marchio Ramontis Dom. Merlinus dignissimus S. C. Presidens, cuius maximam doctrinam nullus est qui non sciat tomo 2. controversiarum cap. 43. per totum, quibus addo doctissimam questionem forensem Nouarij lib. 2. 40. in ordine Dom. Franciscum Mariam Prato præstantissimum Iuris consultum tomo 1. discept. forens. cap. 1. nu. 18. cum pluribus seqq. & tomo 1. prædicarum cap. 69. num. 60. & 61. Mercur. Merlin. decif. 132. num. 7. post tract. de pingoribus, Gratianum tomo 1. discept. forens. cap. 45. & num. 32. Garzia de expensis, cap. 23. num. 38. Reg. Sanfelic. decif. 124. num. 19. cum seqq. Cancerium p. 3. variararam cap. 16. num. 100. & facit ad idem elegans decisio Reg. Tappia 41. S. C. quoniam, ut bene ait glossa in auth. de nuptijs verbo imminere, fructus perceptos ex actu nullo fore restituendos, quam secuntur Anchranus, & Domin. incap. 1. de presumpt. Bæza de non meliorandis cap. 33. nu. 6. & cap. 34. sic fructus percipiens ex causa quæ postea cessauerit, tenetur ad illorum restitutionem, l. 1. l. 3. s. si liber, ff. de condit. causadata, l. ex hoc edit. 1. s. penult. & finali, D dd f. dc

- ff. de alienat. iud. mut. causa, l. si unus, & quod  
in specie, ff. de partis, l. cum pater, & fidei, ff. de  
leg. 2. l. cum quis, ff. de dote pralegata, quæ  
omnia non deficiunt à casu nostro, nam  
fructus percepti sunt virtute renuncia-  
tionis factæ, quæ cum fuerit annullata,  
seu potius resoluta ob nullitatem pro-  
fessionis, imò cessavit causa ob quam  
renunciatio habuit esse. dum, omnino  
dicendum erit fructus perceptos fore  
restituendos, actus enim nullus, nullam  
tribuit exceptionem, aut causat esse. &  
7 l. quoties, ff. qui satisfare cogantur, Rebuffus  
conf. 190. Marescot. lib. 2. variarum cap. 94.  
num. 35. & titulus in ualidus habetur pro  
non titulo, l. nec nullum, & item in titulo, ff.  
de petitione hereditatis, Eugenius conf. 45.  
num. 29. Vinius decis. 22. nn. 8. Surdus conf.  
28. num. 53. Morotus conf. 58. num. 9. Gra-  
tian. cap. 45. nn. 33.
- 8 Quibus omnibus adheret responsum  
Ulpiani in l. cum autem, & cum redhibetur,  
ff. de adiutorio editio, vbi hæc ad sunt verba  
(cum redhibetur mancipium, si quid ad em-  
ptorem peruenit restituiri oportet, nec solum si  
ipse fructus perceperit mercede sue à seruo, vel  
conductore serui accepit, sed etiam si à vendi-  
tore fuerit consecutus quod tardius ei homi-  
nem praeflit, sed & si à quoniam alio posse effo-  
refructus accepit emptor restituere eos de-  
bebit,) & sic si fructus restituuntur in iu-  
dicia redhibitorio, quanto fortius in  
nostro, vbi annullatur professio, eò ma-  
gis, quia agimus de professione nulla rati-  
quam meticuloza, quæ ipso iure nulla  
est, nam quicquid alias sit in alijs, ut in-  
fra latè videbimus, certum est professio-  
nem metu extortam ipso iure nullam  
9 esse, vt habemus, in cap. 1. de his que vi  
metusue causa fiunt, ibi (si legitime probatum  
fuerit non timore mortis predictam mulie-  
rem religionem intrasse, aut quod fecit post  
modum ratum habuisset, ipsam ad Monasteri-  
num redire, & habitum depositum reassu-  
mere censura Ecclesiastica compellatis) un-  
dè à contrario sensu si metu extorta  
fuerit professio, & ex se exiuerit de Mo-  
nasterio validè fecerit, cum professio fa-  
cta ipso iure nulla fuerit, vt docent So-  
tius in 4. distin. 29. quest. 1. art. 3. Sanchez  
lib. 4. summa cap. 3. num. 11. Valerius in dif-  
ferentijs 2. triusque fori verbo metus diffe-  
rentia 3. Nauarrus in summa cap. 12. num.  
52. Rebellius de obligat. instiit. par. 2. lib. 1.  
quest. 5. num. 9. Pontius de matr. lib. 4. cap. 4.  
Añorius. Lassius, Villalobos, & alij apud P.  
Bossum de matrimonij contractu cap. 12. nu-  
m. 238. nam in votis simplicibus, quam so-  
lemnibus Ecclesia maximam requirit
- libertatem, dicto cap. 1. cap. notificasti 33.  
quest. 5. & ex Tridentino sessione 25. de re-  
gularibus cap. 19. sicuti matrimonium  
10 carnale metu contractum ipso iure est  
nullum, glosa in cap. locum, ubi Panormit.  
num. 2. aliquaque Canoniste de sponsalibus, Co-  
uarr. de sponsalibus p. 2. cap. 3. nn. 1. Gayllus  
lib. 2. obseruat. 93. Genuensis in praxi cap.  
87. num. 1. Riccius p. 3. collect. 355. Barbosa  
tomo 2. in collectaneis ad dictum cap. cum lo-  
cum num. 2. Rota Romana decis. 205. num.  
25. apud Burattum, & decis. 58. nn. 1. apud  
Farinacum, & decis. 265. nn. 4. & 5. Azo-  
rius lib. 1. cap. 11. quest. 3. Sanchez disput.  
12. num. 16 & 18. Valerus dicta differentia.  
3. & 4. ex textu in cap. consultationis de  
sponsalibus cap. significavit de eo qui duxit  
in matrimonio quam polluit per adulterium,  
sed valet argumentum de matrimonio  
carnali ad spirituante, & è contra, cap. in-  
ter corporalia de translatione prælatorum,  
igitur si matrimonium carnale metu  
contraactum est ipso iure nullum, idem  
dicendum erit in spirituali.  
Neque obstat dicere quod ipso iure  
11 nullum est, non posse ratificari, docent  
Reg. Ronitus in prag. 1. num. 28. C. ad Sen.  
Cons. Maced. Dom. Reg. Capyc. Latro decis.  
43. num. 6. tamè Summus Pontifex in-  
dicto cap. de ijs, quæ vi metusue causa fiunt,  
aut professionem metu factam posse ra-  
tificari, ibi (aut quod fecit post modum ra-  
tum habuisset) nam responderetur, quod li-  
cer professo ipso iure nulla sit, tamè  
hæc nullitas indiget declaratione, &  
proponenda erit, alias si ex se habitum  
dimiserit penitentiarum puniretur,  
ex Tridentino sessione 25. de regularibus cap.  
19. ibi (quod si ante habitum sponte dimi-  
serit, nullatenus ad allegandum quamcumque  
causam admittatur, sed ad Monasterium re-  
dire cogatur, & tanquam apostata puniatur)  
consequenter si declaratione indiges  
& intra statuum tempus erit proponen-  
da, non mirum si illo medio ratificari  
possit, & saltet ab illo die vires accipie  
tanquam nouus actus sicuti plures di-  
ximus in exemplo filijs familias, qui licet  
nulliter, & inualide obligetur, iuxta  
Pragm. ad Maced. tamè poterit sui iuris  
12 effectus obligationem illam confirma-  
re, & ex nunc valebit, vt post alios  
Card. Mantica de tacitis, & ambiguis lib. 8.  
tit. 7. num. 25. Menochius de recuperandare re-  
medio 15. num. 119. Duardus de censibus, &  
1. quest. 19. num. 31. Serafinus decis. 1350.  
tomo 2. Farinaceus decis. 527. num. 11. tomo  
1. Antonius Faber lib. 4. Codicis tit. 21. de-  
finit. 4. Griuella decis. 14. num. 21. de Mari-  
nis

nis lib. I. quotid. cap. 145. num. 24. Montan. controvers. forensium cap. 38. Dom. Preses Merlinus tomo I. controversia 39. circa medium, & tomo 2. controversia 53. contra Reg. Rouit. in dicta pragm. I. nu. 28. ad Massed. ex quibus colligitur stante quod professio est ipso iure nulla, fructus percepti ex re donata erunt restituendi.

Ego autem magis inclinarem cum prima sententia, sed solum condemnarem renunciarium ad restitutionem fructuum à die annullatae professionis, tunc enim incipie mala fides, & fructus suos facere nō potest, at priusquam professio declaretur nulla, iste percipit fructus cum titulo valido, & in bona fide est constitutus, quomodo erit condemnandus ad fructuum restitutionem? ad quod faciunt adducta nouissimè per Dom. Marchionem Torelli to. 2. decis. 130. & nu. 9. cum seqq.

Et diversa est ratio sententiae reuocare, nam per appellationem res iudicata ad terminos litis contestatae reducitur, lita demum, C. de procuratoribus, notant Gratianus cap. 40. num. 45. Mustacellus in praxi p. 2. glofa 1. num. 38. cum alijs adductis per Dom. Francisc. Mariam Prato tomo 1. observationum cap. 62. num. 11. consequenter reuocata sententia videtur, ac si nunquam fuisset sententiatum pro posseflore, at in casu nostro secura fuit professio, cuius causa renunciarius percipit fructus ex illa re cum bona fide, quando postea professio annullatur, incipie esse in mala fide, proinde fructus ab illo die perceptos tenetur restituere.

## S V M M A R I V M.

- 1 Ponderatur textus in l. bona fidei, ff. de acquirendo rerum dominio.
  - 2 Dic̄o ( omnis ) nihil excludit.
  - 3 Affertur intellectus quorundam ad dictam, l. bona fidei, & refellitur.
  - 4 Ratio restringit, & ampliat dispositionem ad casum, in quo ipsa conuenit.
  - 5 Fatus pecoris dicitur fructus industrialis.
  - 6 Ponderatur textus in l. fructus, ff. de usuris.
  - 7 Author refert concordiam quorundam pro iuribus citatis, sed reiecit.
  - 8 Affertur altera conciliatio, que adhuc improbatur.
  - 9 Author aliter resoluit has dissentiones.
  - 10 Sequentia declarantur per precedentia.
- 3 Neque valeat interpretatio quorundam dicentium illam dicti omnes

## A R G U M E N T U M.

Controversia est, si retenta opinione,

Patriis Azori, de qua supra dicentis renunciarium facere fructus suos, si hoc procedat, tam in fructibus naturalibus, & industrialibus, inde ponderantur iura inter se contraria in l. bona fidei, ff. de acquirendo rerum dominio, & in l. fructus, ff. de usuris, ad quae plures conciliationes adaptantur, sed ab Autore rejiciuntur.

## T H E O R E M A LXXXI.

**E**X dictis in duobus praecedent. Theorem. alia insurgit difficultas, scilicet, si talis renunciarius, qui excusat à restitutione fructuum perceptorum, iuxta sententiam Azori, omnes fructus sibi retinere possit, tam naturales, quam industrialis, an solum ex sua industria perceptos & respondendum mihi videtur omnes suos facere, sicut quilibet bonae fidei possessor, ut insinuare videtur Paulus in l. bona fidei 47 ff. de acquirendo rerum domino, cuius verba sunt ( bona fidei emptor non dubie percipienda fructus, etiam ex aliena re suos quidem interim facit, non tantum eos qui diligentia, & opera eius peruererunt, sed omnes, quia quoad fructus attinet loco domini pene est) vocanda est dictio illa ( omnes ) quae nihil excludit, l. Julianus, l. testatorem in principio, ff. de leg. 3. l. hoc articulo ff. de hereditibus instituendis, l. pediculis, l. labeo, ff. de auro, & argento legato, cum adductis lato calamo per Barbosam dict. 208. in paruis, secundo Paulus ibi si non intelligeretur, etiam de naturalibus, videretur locutus per plurimatem verborum, quod non debet admitti, nam expresse dixit fructus industriales non fore restituendos, in illis verbis ( non tantum eos qui diligentia, & opera eius peruererunt ) igitur quando subnequit illa verba ( sed omnes ) de naturalibus erit intelligendus, tertio assignat Iuris Confrationem, quare bonae fidei possessor cogendus non erit ad restitutionem, quia loco domini est, at sequela dominij sunt, tam fructus industriales, quam naturales, consequenter clare decidit Paulus omnes fructus suos facere nulla data restrictione ad industriaes.

D d d a non

non operari intelligentiam de fructibus naturalibus quoque, sed tantum de industrialibus indefinite, nulla in illis facta distinctione, puta non solum si percepti fuerint per ipsum, verum etiam si per alium, sed talis interpretatione improbabilis videtur, quia si adhoc tantum attendisset Paulus, sufficiebat dicere de industrialibus, sub qua locutione nulli dubium esset comprehendendi, tam per ipsum perceptos, quam per alios, secundo dictio illa omnes non dirigitur ad percipientes, sed ad fructus, nam primo casu posset subtiliter huiusmodi interpretatione, sed cum illa dictio dirigatur ad fructus, quomodo erit facienda restricione ad industrielas tantum, eò magis, quia ratio assignata per Iuris Cons. expresse contradicit huic interpretationi, ut dixi, quoniam ratio est illa quae ampliat, & restringit dispositionem ad casum, l. cum pater, & dule simis, ff. de leg. 2. hec actio, vbi Bartolus, ff. de calum. & in l. pater, & fundū ff. de leg. 3. Mantica de coniect. vlt. volunt. lib. 6. cit. 14. nu. 23. Peregrinus de fideicom. art. 14. nu. 22. igitur si ratio dominij comprehendit tam fructus industrielas, quam naturales, talis interpretatione erit reiencia.

Accedit ratio, nam Paulus, ibi ait, bona fidei possessorem lucrari sicut pecoris, ibi (& ouium fructus in fructu sunt, & id ad bona fidei emptorem pertinent,) & tamē nulli dubium est sicut pecoris connumerari inter fructus naturales, Paulus in l. sequitur, & fructus ad finem, ff. de usurpcionibus, Baldus in l. ancille num. 13. C. de furtis, & facit textus in l. penultima, ff. de peculio, vbi Iuris Cons. partus ancillæ, & pecoris fructus ab acquisitis ex industria distinguit, signum est illa connumerari inter fructus naturales.

Sed incontrariū videtur difficilis locus Pomponij in l. fructus, ff. de usurpis, vbi ait quod facta donatione inter coniuges, & re tradita, licet illa redocetur, fructus percepti non restituuntur, scilicet industrielas tantum, postea subiungit hoc locum habere in quolibet alio bonæ fidei possessore, in illis verbis (sicut nec cuiuslibet bonæ fidei possessoris, quia non ex facto eius is fructus nascitur,) vnde glosa in dicta l. fructus, & in dicta l. bonæ fidei, pro cōcordia eorum distinguit inter fructus naturales, & industrielas, ut primo casu procedat locus Pomponij, secundo vero casu locus Pauli, glosam secuntur Baldus in dicta l. fructus, Salycetus, Fulgoius, & Florianus ibidem, Alexand. in l. maritus in

in fine, ff. ad legem falcidiam, idem videatur affirmare Angelus in S. si quis à non domino institut. de rerum diuisione, Corpus in trattatu de fructibus lib. 2. tit. 4. cap. 6. communem sententiam vocat Igneus in l. 3. S. si venditioni num. 42. ff. ad Siliwanum.

Quorum Iuris Cons. dissensiones aliqui sic concordare conantur, dicentes locum Pomponij stare pro regula, ut bona fidei possessor suos non faciat fructus naturales, sed solum industrielas, locum Pauli specialiter fore introducum favore emptoris, ita Loriotus de fructibus axiō mate 47. assignat rationem diuersitatis quia in contractu emptionis requiritur bona fides duplice tempore, videlicet conuentionis, & traditionis, at in alijs solum bona fides requiritur uno tempore, ideo primo casu omnes fructus suos facit, sed hæc conciliatio mihi non videtur probabilis, cum sit contra generalitatem dictæ legis fructus, vbi in omni bona fidei possessore loquitur, secundo dictum Pomponij magis foret intelligendum de contractu emptionis, quād alio cum sit magis frequentior, iuxta textum in l. iusto, ff. de usurpcionibus, tertio Iustinian. in dicto, S. si quis à non domino, & qui parat emporem cum bona fide cum omni alio bona fidei possessore, igitur quod dicitur in uno erit affirmandum in alio.

Alij dicunt suos facere, sed postea condemnari ad restitutionem, ut obiter sentire videtur Berous in cap. si quis presbyterorum num. 14. de rebus Ecclesiæ non alienandis, notat Bartol. per illum textum in l. si eius fundi, ff. de rei vindicatione, Paulus in dicta l. sequitur, & fructus, ff. de rei vindicatione, eadem conciliatio colligitur ex Alexand. in l. insulam, & fructus, ff. soluto matr. ex Angelo, Decio, & alijs in l. si me, & Titium, ff. si certum petatur, & posset ad hoc ponderari dictio illa (interim) quasi velit dicere Iuris Cons. dum non conuenit suos facit, cum hec dictio si limitatiua temporis intermedij, & importat pendeciam, Cephalus cons. 450. num. 27. lib. 3. Magonius decis. Florent. 90. num. 13. Tuscus conclus. 289. lit. D. tomo 2. cum alijs apud Barbosam dictione 148. in pariis.

Qui intellectus meo intellectui non arridet, quia ratio Iuris Cons. fundatur in hoc, quia habet illum loco domini, quæ restitutionem impedit, secundo quando Iuris Cons. vult dicere possessorem non teneri ad fructuum restitutionem, his

veitur verbis, scilicet suos facere, ita significat Julianus in l. qui scit ad finem, ff. de usuris, & Imperator noster in dicto, s. si quis a non domino infirentur de rerum divisione, tertio si hic admitteretur intellectus, sequeretur possessorem teneri ad restitucionem etiam fructuum industrialium, quia dictio illa (interim) comprehendit veramque speciem, & una determinatio plura respiciens determinabilia, eodem modo omnia determinat, vulgatis iuribus, sed hoc dicere esset falsum, igitur non bona conciliatio, & dictio illa (interim) vult significare bonae fidei possessorem usque ad hoc tempus suos fructus facere dum est in bona fide, nam cum conuenit, & incipit esse in mala fide fructus suos non facit.

9 Verum ego aliter has diffensiones ad concordiam redigo, distinguendo inter bone fidei possessorem cum titulo reprobando, & titulo valido, primo casu non facit fructus suos naturales, & de hoc loquitur Pomponius in d.l. fructus, cum sermonem instituerit de donatione inter virum, & vxorem, que a iuribus improbat, & licet subsequatur sic in quo libet alio possessore, intelligendus erit de bonae fidei possessore cum tali titulo, scilicet reprobando, quoniam sequentia per precedentia declarantur, l. finali, ff. de hereditibus instituendis, l. Titia, s. Titia, ff. de verb. oblig. & sequens generalitas ex precedenti specialitate interpretationem recipit, atque restrictionem iura sunt in l. si de certa, C. de transactionibus, l. finali, s. cui dulcia, ff. de tritico vino, & oleo legato, l. legatoru, s. i. ff. de leg. 2. cap. sedes de rescriptis, clementina 1. s. 1. de probandis, & sexcentis alijs, que sciens praetereo, secundo casu quando est bonae fidei possessor, cum titulo valido, ut in casu nostro, pro cedit responsum Pauli in dicta l. bona fidei, ita concordant Iacobus de Arena, & Oltradus apud Bart. in l. ex diuersis, col. 2. num. 5. ff. de rei vindicat. ubi Angelus nu. 4. Albericus in dicta l. fructus, Panormitan. in esp. grauis num. 4. de restitut. spoliatorum. Coxarruas lib. 1. variarum cap 3. vers. secunda sententia, Fulgosius in dicta l. fructus num. 9. Felinus in cap. de quarta num. 30. de prescriptionibus, Perrettus, & alij apud Iasonem in l. nefennius, s. 1. num. 4. ff. de rei vindicatione qua interpretatione attenta sequitur hunc possessorem omnes fructus suos facere.

## SUMMARY.

- 1 Debitor potest non acquirere; repudiando hereditatem, & creditores fraudati non dicuntur.
- 2 Repudiatio non comprehenditur sub nomine alienationis, & infra declarabitur.
- 3 Ponderantur iura in l. si sponsus s. si maritus il secundo, ff. de donat. inter L. alienationis, s. qui occasione, ff. de verb. signif.
- 4 Mulier prohibita per statutum alienare absque certis solemnitatibus, non dicitur prohibita repudiare donationem.
- 5 Prelatus Ecclesie potest repudiare legatum non dum agnitus.
- 6 Tutor potest repudiare legatum, aut bonorum possessionem pupillo delatam.
- 7 Bona ingredientis in Monasterium transfreruntur, licet ille sit minor absque villa solemnitate.
- 8 Ponderantur iura in l. magis puto, s. f. f. de rebus eorum.  
In l. vendor, s. sed & si quid dolo male ff. de hereditate, vel actione vendita.  
In l. sed & si lege, s. perinde, ff. de petitione hereditatis.
- 9 In l. pupillorum, C. de repudianda hereditate.
- 10 Minor non potest repudiare legatum absq; solemnitatibus iuris.
- 11 Minor restituatur etiam aduersus lucrum amissum.
- 12 Utilitas non est sufficiens pro alienatione rei pupillaris, sed etiam requiritur decretum iudicis.
- 13 Minor potest facere testamentum absque villa solemnitate.
- 14 Decretum iudicis in alienatione rei pupillaris est interponendum cum discussione causa.
- 15 Licentia Episcopi, aut Vicarii collis omnem suspicionem.

## ARGUMENTUM.

Resolutus difficultas, si minor ingressus in Religionem possit renunciare absque solemnitatibus iuris, & quid si ingressus sit causa sufficiens, cuius occasione plura iura ponderantur.

THEO.

## THEOREMA. LXXXII.

**D**um finem imponere volebam huic materie renunciationis factæ per ingressum in Religionem, sicut controuersum inter quosdam, si minor ingressus in Monasterio poterat renunciare absq; solemnitatibus à iure requisitis in distractione reminoris, & quatenus requirentur si ingressus esset causa sufficiens.

Et videbatur affirmandum, scilicet nullas requiri solemnitates in renunciatione rei quærendæ, eò quod iura nostra distinctionem agnoscunt inter renunciationem iuris quærendi à quæficio, ut probatur in l. qui autem in principio, & in S. proinde, l. patrem, & in l. debitorem, ff. que in fraudem creditorum, l. nō fraudantur, ff. de regulis iuris, & in l. profectitia, S. sed si legatum, ff. de iure dotium, unde videmus validam esse repudiationem iuris quærendi, & creditores fraudati non dicuntur, ut post antiquos, & pragmaticos, docent Gaspar Tivesaur. lib. 3. quest. 74. Fontanella de pactis nuptialibus clausula 4. glosa 9. p. 5. à num 75. cum pluribus sequent. Castillus Soto maior lib. 6. controuer. cap. 111. & 112. Consil. Carcual. de iudiciis tomo 2. lib. 1. tit. 3. disp. 25. per totam, Consil. Arias de Mesa lib. 2. variarum cap. 41. à num. 2. Dom. Reg. Capyc. Latro decis. 8. doctissimus Larrea decis. Granat. 55. Dom. Francisc. Maria Prato obseruat. 5. & 6. & videndi sunt adducti Theorem. 41. per totum, ubi latè hanc materiam pertractauit, quibus addo Doctiss. ac copiosiss. D. Franc. Salgado in distincto labyrinto creditor. p. 2. cap. 14. per totum, ubi latissime, ita ut latè fundauerit Arias de Mesa dicto cap. 41. à num. 9. cum seq. alienationis appellatione non cötineri repudiationem, eū renunciationem rei quærendæ, sic licet prohibitum sit minori rem alienare, absque solemnitatibus iuris, non erit prohibitum renunciare rem quærendam.

Qua ratione motus Iuris Conf. Vlpia. in l. si sponsus, & si maritus 2. in ordine, ff. de dorat. inter virum, & vxore decidit, quod licet prohibita sit donatio inter virum, & vxorem, tamen si maritus hereditatem, aut legatum repudiauerit, ob quod sicut quæsicum vxori tanquam substituta, non intrat editum prohibitorium, cum procedat in quæficio non quærendis, in illis verbis ( si maritus heres institutus repudiet hereditatem donationis causa, Julianus scripsit lib. 17. digestorum dona-

tionem valere, neque enim pauperiorem fieri, qui non acquirat, sed qui de patrimonio suo deposuerit, repudiatio autem mariti mulieri prodest, si vel substituta mulier sit, vel etiam ab intestato heres futura, simili modo, & si legatum repudiet, placet nobis valere donationem, si mulier substituta sit in legato, vel etiam si proponas eam heredem institutam) ex quo Vlpiani loco colligitur sub prohibitione iurum repudiationem non comprehendendi.

Quod clariss declaravit Iuris Consul. Paulus in l. alienationis terbum, l. qui occasione, ff. de verb. signif. ubi omittere hereditatem nō est repudiare, in illis verbis, ( qui occasione acquirendi non vtitur, non intelligitur alienare, veluti, qui hereditatem omittit, aut optionem intra certum tempus datam non amplectitur ) inde dixerunt Doctores repudiationem donationis factam à muliere non comprehendendi sub statuto prohibitio alienationem absque solemnitatibus, Felinus in cap. 2. sub num. 6. vers. pro ista limitazione extra de constitut. Arnonius dialogo 11. sic etiam hereditatem non dum agnaciam repudiare, Paulus de Castro conf. 171. Tiraquel. ad leges conubiales glosa 3. num. 28. eadem ratione posse Prælatum Ecclesiæ legatum non dum acceptatum repudiare Rolandus à Valle conf. 15. num. 32. cum seq. l. Iason, & Ripa in l. legatum, ff. de leg. l. Innocent. in cap. 2. de donat. plures tequitur Menochius de arbitriis iudicium casu 171. num. 7. Puteus decis. 119. lib. 2. Francus decis. 14. Riccius in praxi lib. 1. resolut. 81. Barbosa in collectaneis lib. 3. tit. 34. cap. 2. & si contrarium dixerint alij quos sequitur Marta decis. 224. Arias de Mesa dicto cap. 41. num. 11. omnino videndus.

Sic dicendum videtur in casu nostro; quod cum repudiatio hereditatis defereatur non comprehendatur sub prohibitione rite, & recte fieri posse per misericordem, ut in tutori repudiante loquitur Bartolus in l. tutor circa principium, ff. de bonor. poss. Felinus in cap. 2. col. 5. vers. ad idem extra de constitut. Federicus de Senis conf. 9. Barbatus conf. 1. col. 11. vers. adducere poterat vol. 3. Castrensis conf. 171. sub num. 2. in antiquis, Corneus conf. 11. num. 2. lib. 3. Romanus conf. 174. Imola conf. 74. Siluanus conf. 25. num. 32. cum seq. aliquique apud Menochium de arbitriis iudicium centuria 2. casu 171. num. 52. lib. 1.